ada orang yang memberi maaf kepada orang lain, melainkan Allah akan

menambah kemuliaannya. Dan tidak ada orang yang merendahkan diri karena

Allah, melainkan Allah akan mengangkat derajatnya."20

c. Fatwa MUI Tentang Zakat, Infak, dan Sedekah

Dalam sidangnya Komisi Fatwa Majelis Ulama Indonesia (MUI) pada

tanggal 1 Rabi'ul Akhir 1402 H, atau 26 Januari 1982 M Tentang Intensifikasi

Pelaksanaan Zakat memutuskan dan menetapkan bahwa:21

1) Apabila sampai nisab dan haul, keuntungan dari jasa dapat dikenakan zakat.

2) Salah satu dari kategori yang disebutkan dalam Al-Qur'an pada ayat 60 surat

At Taubah adalah yang layak mendapatkan zakat.